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 Opetushallitus on antanut asiasta eduskunnan sivistysvaliokunnalle lausunnon 15.4.2008. 
 Täydennän kunnioittavasti asiaa Opetushallituksen ylläpitämän liikennekasvatuksen yhteis-

työverkoston puheenjohtajana seuraavasti:  
 
 Olin sivistysvaliokunnassa kuultavana 25.4.2008. Opetushallituksen johdolla on toiminut yli 

11 vuotta liikennekasvatuksen yhteistyöverkosto, johon kuuluu 18 eri yhteistyötahon edusta-
jaa. Yhteistyöverkosto on laatinut liikennekasvatuksen tehostamista varten tavoitteet ja toi-
mintastrategian. 

 
 Liikennekasvatuksen yhteistyöverkoston tavoitteena on saada liikennekasvatus osaksi 

koulujen ja oppilaitosten toimintaa esiopetuksesta toisen asteen koulutukseen. Liikennekas-
vatusta rikastutetaan monipuolisella yhteistyöllä ja osallistumalla paikalliseen liikenneturvalli-
suustyöhön. Tulevaisuuden liikennekasvatus on elämänläheistä ja menetelmiltään mielenkiin-
toista. Se korostaa lapsia ja nuoria ottamaan huomioon muut tienkäyttäjät, selviytymään eri-
laisissa liikenneympäristöissä ja -olosuhteissa, suhtautumaan myönteisesti sekä omaan että 
muiden turvallisuuteen ja hallitsemaan itsensä liikenteessä. 

 
 Yhteistyöverkoston toimintastrategialla vaikutetaan eri osapuolten kanssa siihen, että 

liikennekasvatus sisältyy esiopetuksessa, perusopetuksessa ja toisen asteen koulutuksessa an-
nettavaan opetukseen. Huolehditaan siitä, että opettajilla on riittävät tiedot, valmiudet ja mo-
tivaatio liikennekasvatuksen toteuttamiseen. Liikennekasvatuksessa korostetaan liikenteen 
kokonaisuutta ja kaikkien osapuolten vastuuta. Lapsille ja nuorille annetaan kullekin ikäkau-
delle soveltuvalla tavalla riittävä määrä liikennekasvatusta siten, että he ovat motivoituneita 
turvalliseen liikennekäyttäytymiseen. Huolehditaan liikennekasvatuksen edellyttämän tutki-
mus- ja tilastotiedon hankkimisesta ja välittämisestä opetuksen käyttöön. Arvioidaan kouluis-
sa ja oppilaitoksissa annettavaa liikennekasvatusta. 

 
 Yhteistyöverkostolla on Opetushallituksen internet-sivuilla oma kotisivu, joka on kaikkien 

koulujen ja oppilaitosten käytettävissä. Opetushallitus järjestää perinteisesti vuosittain koulu-
jen alkaessa viikolla 37 yhteistyötahojen kanssa valtakunnallisen liikenneturvallisuusviikon, 
jonka teemana on ”Liikenne koskettaa kaikkia”. Tämän vuoden erityisteemana on turvalliset 
koulumatkat. Viikon järjestämisestä tiedotetaan hyvissä ajoin laajasti sekä kouluille että oppi-
laitoksille sähköpostitse ja eri tiedotusvälineiden kautta. Viikon järjestämiseen kutsutaan 
kaikki kouluasteet esi- ja perusopetuksesta toisen asteen koulutukseen. Jo kolmena vuotena 
vakuutusyhtiö on yhteistyöverkoston työtä tukien lahjoittanut kaikille ekaluokkalaisille keltai-
sen lippiksen ”Keltanokka liikenteessä”. Viime vuonna myös eräs rautakauppaketju lahjoitti 
kaikille ekaluokkalaisille heijastimet. 



 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 Liikennekasvatuksen tehostamistyötä on jatkuvasti riittävien resurssien puute sekä henkilö-

määrällisesti että taloudellisesti. Esitänkin, että selonteossa otettaisiin selvästi kantaa 
liikennekasvatuksen tärkeään merkitykseen lasten ja nuorten opetuksessa ja liiken-
nekasvatuksen toimintaan ja sen kehittämiseen myönnettäisiin riittävät resurssit.  

 
 Kansanedustaja Marjukka Karttunen on viime vaalikaudella puuttunut asiaan ja tehnyt     

syksyllä 2006 kaksi talousarvioaloitetta, joissa hän on todennut muun muassa, että lasten      
ja nuorten liikennekasvatukselle tulee antaa tukea niin konkreettiseen kuin ennaltaehkäise-
vään tutkimukseen. Lisäpanostusta tarvitaan erityisesti varhaisiän valistukseen ja koko koulu-
järjestelmän liikenneturvallisuusopetukseen. Konkreettinen esimerkki hänen mukaansa on 
Opetushallituksen koordinoima liikennekasvatusverkko, jonka toiminta kaipaa tärkeää lisä-
rahoitusta. Kansanedustaja Marjukka Karttunen esitti talousarvioaloitteillaan lisäystä Ope-
tushallitukselle lasten- ja nuorten liikennekasvatuksen parantamiseksi sekä liikenne- ja vies-
tintäministeriölle tutkimus- ja kehittämistoiminnan supistamisen estämiseksi. 

 
 
 
 Opetusneuvos Eero K. Niemi 
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